de recursos financeiros do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Grupo de 

Atenção Especializada, a ser disponibilizado ao Estado e Município. 

R E S O L V E: 

Aprovar o repasse de recurso financeiro do Ministério da Saúde no valor de 15.799.840,00 (Quinze 

milhões, setecentos e noventa e nove mil e oitocentos e quarenta reais), para custeio das ações e serviços de 

média e alta complexidade para o município de Porto Velho. 

Porto Velho/RO, 3 de janeiro de 2025. 

Robinson Cardoso Machado Silva 

Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Porto Velho – CMSPV

[...]

financeiros do Bloco de Manutenção das Ações e Serviços
Públicos de Saúde - Grupo de Atenção Especializada, a ser
disponibilizado ao Estado e Município.
 
R E S O L V E:
 

10/03/2025, 11:09

1/2

Aprovar o repasse de recurso financeiro do Ministério da
Saúde no valor de 15.799.840,00 (Quinze milhões, setecentos e
noventa e nove mil e oitocentos e quarenta reais), para custeio
das ações e serviços de média e alta complexidade para o
município de Porto Velho.
 
Porto Velho/RO, 3 de janeiro de 2025.
 
ROBINSON CARDOSO MACHADO SILVA
Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Porto Velho –
CMSPV
 
JAIME GAZOLA FILHO